（表面）

下田市ふるさと応援寄附申込書

令和  年  月  日

 下田市長 松木 正一郎 様

〒    -

住  所

氏
し

  名
めい

電話番号

  下記のとおり、下田市を応援するため寄附したいので申し込みます。

記

１ 寄附金額             円

２ 支援したい下田市の取組 （ご支援いただく取組の記入欄に○をご記入ください。）

№ 取 組              記入欄

１

ともに生きる福祉のまちづくり（下田市ほのぼの福祉基金に積立て）

・ともに支え合い、生きがいを持って生活できる環境を目指し、市民の社会福祉活動
を推進し、社会福祉事業の充実のため活用させていただきます。

２

未来の人づくり（下田市教育振興基金に積立て）

・学校教育の充実を図り、教育環境の整備を推進するとともに郷土に愛着と誇りを持
ち、将来の下田を担う人材の育成のため活用させていただきます。

３

未来の人づくり（下田市奨学振興基金に積立て）

・下田市の中学校卒業者で高等学校に進学が決定した者のうち、品行方正、学習意欲
旺盛であるが学資の支弁が困難であると認めたものへの就学奨励金として活用させて
いただきます。

４

子育て支援の充実（下田市子育て支援基金に積立て）

・子どもの心身の健全な育成及びその環境整備を推進するため子育て支援に関する事
業に活用させていただきます。

５

下田まち遺産を活かしたまちづくり（下田市景観まちづくり基金に積立て）

・自然、歴史、文化、人の暮らしなどの市民が誇る未来に残したい「下田まち遺産」
を活かし、美しく魅力あるまちづくり事業に活用させていただきます。

６

上水道水源地域の振興、環境保全の実施（下田市みどりの基金に積立て）

・稲生沢川上流の上水道水源地域の振興及び環境保全のため活用させていただきま
す。

７
防災対策の推進（下田市防災基金に積立て）

・防災対策の推進に関する市の事業に活用させていただきます。

８
海を活用した地域振興の推進（下田市世界一の海づくり基金に積立て）

・魅力ある海づくりの推進に関する市の事業に活用させていただきます。

９
市政一般への活用（下田市ふるさと応援基金に積立て）

・使途の限定がないものとし、市の事業に活用させていただきます。

（裏面）

３ 送金方法（ご希望方法の記入欄に○をご記入ください）

方  法 内           容 記入欄

現 金 持 参
お越しいただく日をお知らせください。
    年  月  日

現 金 書 留
寄附申込書を同封のうえ送付ください。
送料は自己負担になります。

銀 行 振 込
寄附申込書到着後、振込先のご案内をいたします。
※手数料は自己負担になります。

市 内 金 融 機 関
寄附申込書の到着後、納付書を送付します。
下田市内の金融機関でご送金ください。

ゆ う ち ょ 銀 行
（ 郵 便 局 ）

寄附申込書の到着後、払込取扱票を送付しますので、全国のゆうち
ょ銀行（郵便局）でご送金ください。

４ お名前、住所、寄附金額の公表の可否について同意していただければ○、同意いた

だけない場合には×を、それぞれの欄に記入してください。

お 名 前     住  所 寄附金額

※市外在住の方に限ります※

５ 返礼品の送付の希望について、いずれかに○を付けてください。

◇ 希望します

      希望する返礼品

    メールアドレス：

◇ 希望しません

６ 下田市へのメッセージをお願いします。